
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Jakub Straděj
Téma práce: Notář a civilní proces (individuální)
Rozsah práce: 54 stran
Datum odevzdání 
práce:

Listopad 211

1. Aktuálnost (novost) tématu
Téma role notáře ve vztahu k civilnímu procesu je třeba považovat za trvale aktuální, a 
proto je jeho zpracování žádoucí.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody
Náročnost tématu vyplývá z jeho komplexnosti. Jeho zpracování vyžaduje podrobnou 
znalost  právních základů postavení a činnosti notáře, stejně jako široké znalosti 
z oblasti civilního procesu.

3. Formální a systematické členění práce
Autor zvolil  systematiku, kterou hodnotím jako věcně správnou, promyšlenou a 
logickou.

4. Vyjádření k práci
Po obecných výkladech, které nepovažuji za nadbytečné, nýbrž za vhodné uvedení do 
problematiky, se autor zaměřuje na  dvě agendy notáře (řízení o dědictví a notářské 
zápisy se svolením k vykonatelnosti).
Celý text práce vychází z autorovy dobré znalosti zkoumané právní oblasti, vhodně    
zvolil studijní prameny, a proto jeho závěry působí přesvědčivě (viz např. problematiku 
soudního přezkumu notářského zápisu na str. 32).

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma bylo v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Věcně správná.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Autor opouští metodu pouhého popisu a prokazuje 
znalost hlubších problémů.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Schvalování dohod dědiců v dědickém řízení

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.



V Praze dne 4.1.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
konzultantka diplomové práce




